
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации городского округа «Вуктыл» 

от 11 мая 2022 г. № 05/436

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
21  октября  2020  года  №  10/1219  «Об  утверждении  муниципальной  программы
городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  транспортной  системы»  изменения  согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации

городского  округа  «Вуктыл»  О.В.  Фоменко  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова



                                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                   постановлением администрации

                                                                       городского округа «Вуктыл»
от 11 мая 2022 г. № 05/436

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»                                            

от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной
программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»:

в  муниципальной   программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  транспортной  системы»,  утвержденной  постановлением
(приложение) (далее – муниципальная программа):

1) таблицу № 4 дополнить позицией 51 следующего содержания:
             «  

51. Основное мероприятие 1.6.
Приведение  в  нормативное  состояние
автомобильных дорог общего пользования
местного  значения,  задействованных  в
маршрутах движения школьных автобусов

ОГиДХ 2022 год 2022 год Проведение  комплекса  работ  по
содержанию автомобильных дорог общего
пользования местного значения городского
округа «Вуктыл» и мостовых сооружений
на них

ИМБТ
Доля  протяженности
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения,
отвечающих  нормативным
требованиям,  в  общей
протяженности  автомобильных
дорог  общего  пользования
местного значения

»;
2) в таблице № 6:
а) позиции 3, 4 изложить в следующей редакции:



«     

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Капитальный  ремонт,  ремонт
автомобильных  дорог   общего
пользования  местного  значения  и
мостовых  сооружений  на  них,
осуществление строительного контроля за
выполнением работ, разработка проектно-
сметной  документации  и  прохождение
государственной экспертизы

ОГиДХ 2 325 397,84 1 268 906,44 0,00 637 881,60 418 609,80 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Содержание автомобильных дорог общего
пользования  местного  значения
городского округа «Вуктыл» и мостовых
сооружений на них

ОГиДХ 39 317 972,64 7 836 275,87 10 326 646,02 10 349 959,36 10 805 091,39 0,00

»;
б) позиции 6,7 изложить в следующей редакции:
«

6. Основное
мероприятие 1.4.

Содержание, ремонт и капитальный 
ремонт уличной сети городского округа 
«Вуктыл» и сооружений на них, в том 
числе тротуаров общего пользования, 
остановок общественного транспорта

ОГиДХ  46 075 164,19 10 120 998,10 12 150 028,00 11 874 437,98 11 929 700,11 0,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Реализация  народных  проектов  в  сфере
дорожной деятельности в рамках проекта
«Народный бюджет»

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) дополнить позицией 71 следующего содержания:

             «
71. Основное 

мероприятие 1.6.
Приведение  в  нормативное  состояние
автомобильных дорог общего пользования
местного  значения,  задействованных  в
маршрутах движения школьных автобусов

ОГиДХ 1 507 354,00 0,00 1 507 354,00 0,00 0,00 0,00

»;
3) в таблице № 7:
а) позиции 3, 4 изложить в следующей редакции:

            «
3. Основное 

мероприятие 1.1.
Капитальный  ремонт,  ремонт
автомобильных  дорог   общего
пользования  местного  значения  и

Всего, в том 
числе:

2 325 397,84 1 268 906,44 0,00 637  881,60 418  609,80 0,00

Бюджет  2 325 397,84 1 268 906,44 0,00 637  881,60 418  609,80 0,00



мостовых  сооружений  на  них,
осуществление  строительного  контроля
за  выполнением  работ,  разработка
проектно-сметной  документации  и
прохождение  государственной
экспертизы

муниципального
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:
местного 
бюджета

2 325 397,84 1 268 906,44 0,00 637  881,60 418  609,80 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканско
го бюджета 
Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Содержание  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения
городского округа «Вуктыл» и мостовых
сооружений на них

Всего, в том 
числе:

39 317 972,64 7 836 275,87 10 326 646,02 10 349 959,36 10 805 091,39 0,00

Бюджет  
муниципального
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

39 317 972,64 7 836 275,87 10 326 646,02 10 349 959,36 10 805 091,39 0,00

местного 
бюджета

39 317 972,64 7 836 275,87 10 326 646,02 10 349 959,36 10 805 091,39 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканско
го бюджета 
Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



доход 
деятельности

  »;
б) позиции 6,7 изложить в следующей редакции:
«

6. Основное 
мероприятие 1.4.

Содержание,  ремонт
и  капитальный
ремонт уличной сети
городского  округа
«Вуктыл»  и
сооружений на них, в
том  числе  тротуаров
общего  пользования,
остановок
общественного
транспорта 

Всего, в том числе: 46 075 164,19 10 120 998,10 12 150 028,00 11 874 437,98 11 929 700,11 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

46 075 164,19 10 120 998,10 12 150 028,00 11 874 437,98 11 929 700,11 0,00

местного бюджета 46 075 164,19 10 120 998,10 12 150 028,00 11 874 437,98 11 929 700,11 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Реализация народных
проектов  в  сфере
дорожной
деятельности  в
рамках  проекта
«Народный бюджет»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) дополнить позицией 71 следующего содержания:

          «
71. Основное 

мероприятие 
1.6.

Приведение  в
нормативное
состояние
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения,
задействованных  в
маршрутах  движения

Всего, в том числе: 1 507 354,00 0,00 1 507 354,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

1 507 354,00 0,00 1 507 354,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 1 507 354,00 0,00 1 507 354,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



школьных автобусов республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


